UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

EDITAL Nº 01/2017-COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES
Unidade Universitária de Coxim

SELEÇÃO DE DOCENTES DESTINADA À CONVOCAÇÃO TEMPORÁRIA DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

A Comissão Organizadora da Seleção de Docentes, destinada à convocação temporária,
constituída pela Portaria “P” UEMS nº 697, de 20 de outubro de 2016, torna público o
seguinte:

1. Ficam homologadas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à Seleção de
Docentes,  aberta  pelo  Edital  Nº 17/2017-PRODHS/UEMS,  e  estabelecido  o  dia  e
horário especificados, para reunião pública em que serão realizados os sorteios relativos
à  prova  didática,  estando  convocado  o  candidato,  ou  seu  procurador  legalmente
constituído,  a  participar  desta  reunião  na  Unidade  Universitária  de  Campo  Grande,
situada à Avenida Dom Antonio Barbosa (MS-080), 4.155, em frente ao Conjunto José
Abrão, Campo Grande-MS. O não comparecimento implicará na eliminação automática
do candidato do processo seletivo.

2. O candidato deverá apresentar-se no local do sorteio e da prova, com antecedência
mínima  de  15  (quinze)  minutos  do  horário  marcado  para  seu  início,  munido  do
documento de identificação, previsto no subitem 2.4.1 do Edital 17/2017-PRODHS.

Área de conhecimento: Língua Brasileira de Sinais - LIBRAS
Data do sorteio: 29/03/2017
Horário: 8 horas
Local: Bloco Rosa – Sala S09 (piso superior) – Unidade de Campo Grande

1 Angela Maria França Paes Seren

2 Eliane Negreiros de Lima

3 Eva Emannuelly Miranda Silva

4 Franceline Bruschi Leal

5 Veronice Batista dos Santos

2 - Fica indeferida a inscrição do candidato abaixo à Seleção de Docentes, aberto pelo
Edital N° 17/2017–PRODHS/UEMS, pelo motivo a seguir:

Área de conhecimento: Língua Brasileira de Sinais - LIBRAS

1 Marcello Dias Pereira
Indeferido por não atender ao item 1.1.
(ausência do diploma de graduação em Libras)

Coxim-MS, 13 de março de 2017.

Profª Olga Tomie Matsuno
Presidente - Comissão Organizadora da Seleção de Docentes

Unidade Universitária de Coxim

	EDITAL Nº 01/2017-COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES